
 

 

1 

 

      CENÍK JEDNORÁZOVÝCH ÚHRAD ZA ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE   
 na pozemcích ve vlastnictví města Břidličná                                                                                                                                                                               

 

Způsob uložení vedení 
technického vybavení 

Způsob styku se silničním pozemkem anebo silnicí na něm Měrná jednotka 
Charakteristický 

údaj 
Sazba Kč/ 
jednotku 

1.Křížení silničního 
pozemku bez 

rozlišení území 

protlakem a podvrtem bm 
místní a účelová 

komunikace 
500  

překop (více jak ½ šířky komunikace) 
případ místní komunikace  5 000  

případ účelová komunikace 2 000  

částečný překop (méně jak ½ šířky komunikace) nebo 
zřízení startovací jámy pro protlak/podvrt 

případ místní komunikace 2 500 

případ účelová komunikace 1 000 

2. Podélné uložení 

uložení  
bm místní komunikace 1 000  

bm účelová komunikace 500  

uložení do krajnice nebo do příkopu 
bm místní komunikace 300    

bm účelová komunikace 150      

uložení do pozemku  bm volný terén  100 

3. Vrchní vedení křížení silničního pozemku i podélné vedení 
případ místní komunikace 10 000 
případ účelová komunikace 5 000 

4. Příslušenství 
k vedení  

umístěné na nebo v pozemku (např. sloup, skříň, 
šachta, poklop apod.) 

ks 
místní a účelová 

komunikace 
1 000 

5. Umístění 
trafostanice na 

pozemku 
 ks 

 
20 000 

5. Sjezdy ze silnic na sousední nemovitosti 
případ místní komunikace 5 000  

případ účelová komunikace 1 000 



 

 

2 

 

 

 

1. K úhradě za zřízení věcného břemene (dále jen „VB“) bude připočtena platná sazba daně z přidané hodnoty. 
2. Výše úhrady za zřízení VB se stanoví jako součin počtu měrných jednotek určených dle GP uložení vedení a příslušné sazby za měrnou 

jednotku. Další související náklady za zřízení VB , jako jsou např. náklady na sepsání smlouvy, vyhotovení GP, uhrazení správního 
poplatku za návrh na vklad do KN a jiné, hradí oprávněný ze zřizování VB. 

3. Osoba oprávněná je povinna na vlastní náklady uvést dotčený pozemek do původního stavu.  
4. Minimální výše úhrady za zřízení VB (pro jednu akci, jednu smlouvu) činí 1 000 Kč bez DPH.  
5. Pro fyzické osoby nepodnikající se celková hodnota násobí koeficientem 0,5.   
6. Výše úhrady za zřízení VB v jiných než výše uvedených případech bude stanovena individuálně  s ohledem na již schválené případy. 

 

 
 
 
 
Schváleno Radou města Břidličná dne 05.10.2016 pod č.usn.: 243/12. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Bc. Monika Kováčová v.r. 
odbor HS- správa majetku 

 


